1. modò. Hæ sectæ non habent unitatem, nec capitibus, nec doctrinæ; sed tot ferè habent capita Ecclesiæ, quot incolunt provincias, tot distincta fidei mysteria, quot sunt Consistoria, ut apertè demonstrat *Bellarminus*, *Becanus*, *Cochlaus*, *Segneri*. Debere autem Ecclesiam esse unam unitate capitibus & doctrinæ, patet, tum quia talis fuit Ecclesia primitiva: tum quia id clarè docet Apostolus ad Ephesios 4. *Ut omnes in unitate Fidei occurramus, & non circumferamur omni vento doctrinæ*: & ipsa naturalis ratio id evincit: si enim in Ecclesia non sit unitas doctrinæ circa res fidei, Ecclesia erit regnum in se divisum, & poterunt in ea doceri doctrinæ repugnantes & falsæ.

2. modò, Ecclesia Lutheranorum & Calvinistarum non est sancta; docent enim multa à recta ratione aliena & blasphemata, ut, quod Christus in cruce desperaverit; quod Deus non sit ubique in mundo; quod homo non habeat liberum arbitrium, & quod

Deus sit author peccati, ita *Calvinus*. *Lutherus* docet, Christianum etiam volentem non posse quantumviscunque peccatis perdere cælum, & quanto quis est sceleratior, tanto citius à Deo consequi gratiam bona opera ad salutem non esse necessaria, & plura alia, quæ certè non viam ad virtutes, sed ad quælibet scelera aperiunt; ejus verba exhibet *Tann. q. 1. n. 140.*; & *n. 161* demonstrat eorum sectas non esse Catholicas seu universales; neque esse Apostolicas, eò quòd se non extendant ad omnia loca & tempora Apostolorum, sed longo post Apostolorum tempore à perdita vitæ hominibus cœperint, & certis claudantur terræ angulis &c.

Unde patet, qualiter resolvenda sit Fides Catholica. v. g. quæritur, cur credas Purgatorium? Dicunt quia Deus verax, qui nec falli nec fallere potest, id dixit. Unde scis Deum hoc dixisse? quia id tradit Christi Ecclesia, quæ ob assistentiam Spiritûs S. errare non potest. Unde scis Romanam Ecclesiam esse veram Ecclesiam? quia scio ei soli, & non alteri convenire Notas veræ Ecclesiæ. In rudibus, qui evidentiam motivorum credibilitatis capere non possunt, Deus per lumen gratiæ plerumque supplet eosque satis certificat de revelatione objecti credendi.

6. QUÆR. V. Qualiter fides sit necessaria necessitate medii?

Responsio constabit ex sequentibus. 1. Duplex est necessitas, Præcepti & Medii: *Necessaria necessitate medii* dicuntur, quæ ita sunt necessaria ad salutem & finem consequendum, ut homo iis destitutus secundum legem Dei ordinariam simplicitet salvari nequeat, stante etiam quâcunque impotentia vel ignorantia invincibili; sic infantibus necessarius est baptismus, peccatoribus adultis pœnitentia